Nº 134, sexta-feira, 14 de julho de 2017120 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017071400120

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA NO AMAZONAS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A Superintendência Estadual do IBAMA no Amazonas, através da Divisão Técnica Ambiental
- DITEC no uso de suas atribuições legais, vem pelo presente Edital, PUBLICAR as coordenadas
geográficas dos centróides dos polígonos de desmatamento identificados através de imagem de satélite
e vistoriados durante ação de fiscalização com lavratura de Termo de Embargo mas sem a identificação
do responsável pela área desmatada e/ou queimada:

INTERES-
SADO

Nº PROCESSO TERMO EM-
BARGO

MUNICIPIO COORDENADAS GEOGRAFICA AREA (HA)

Desconhe-
cido

02005.000145/2015-
81

669341 E LABREA/AM 09° 09'' 39" S 66° 23' 10" W 127,200 ha

Desconhe-
cido

02005.000302/2016-
39

39086 E LABREA/AM 09° 24'' 12" S 66° 34' 00" W 15,268 ha

Desconhe-
cido

02005.000293/2016-
86

631606 E LABREA/AM 09° 18' 42" S 65° 49' 38" W 675,798 ha

Desconhe-
cido

02005.000150/2015-
93

669343 E LABREA/AM 09° 16' 19" S 67° 58' 20" W 48,400 ha

Desconhe-
cido

02005.000650/2016-
14

39058 E LABREA/AM 09° 12' 51" S 65° 28' 49" W 122,542 ha

Desconhe-
cido

02005.000842/2015-
31

627374 E LABREA/AM 09° 19' 50" S 65° 43' 09" W 40,4856 ha

Desconhe-
cido

02005.000146/2015-
25

669340 E LABREA/AM 09° 11' 12" S 66° 22' 23" W 483,750 ha

Desconhe-
cido

0 2 0 0 5 . 0 0 0 8 0 0 / 2 0 11 -
71

422863 "C" JACAREACAN-
G A / PA

06° 24' 32" S 58° 11' 54" W 105,024 ha

Desconhe-
cido

02005.000743/2016-
31

663265 E LABREA/AM 09° 20-' 42" S 65° 30' 27" W 1621,172ha

Desconhe-
cido

02005.000084/2016-
32

19475 E LABREA/AM 08° 59' 38" S 67° 00' 12" W 108,970 ha

Desconhe-
cido

02005.000085/2016-
87

19476 E LABREA/AM 08° 58' 27" S 66° 59' 46" W 175,300 ha

Desconhe-
cido

02005.000086/2016-
21

23415 E LABREA/AM 08° 35' 03" S 66° 40' 39" W 124,580 ha

Desconhe-
cido

02005.000082/2016-
43

688923 E LABREA/AM 08° 58' 23" S 66° 42' 03" W 142,420 ha

Desconhe-
cido

02005.000083/2016-
98

23412 E LABREA/AM 08° 43' 00" S 67° 05' 49" W 167,870 ha

De acordo com o artigo 6 da Instrução Normativa (IN) MMA n° 01, de 29 de fevereiro de 2008;
e o artigo 30 §3º e §4°- II da IN nº 10 de 13 de dezembro de 2012, no caso de áreas irregularmente
desmatadas ou queimadas, o agente fiscal embargará quaisquer obras ou atividades nelas localizadas ou
desenvolvidas, exceto as atividades de subsistência familiar. Os mapas contendo os polígonos geor-
referenciados das áreas embargadas estão disponibilizados no site do ibama (www.ibama.gov.br). Fica
assegurado o direito de vistas dos respectivos processos, ao interessado, na Superintendência Estadual do
IBAMA no Amazonas, com sede à Rua Ministro João Gonçalves de Souza, s/ nº - Br 319 - Km 01 -
Distrito Industrial, Manaus/ Amazonas, das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

BIANOR SARAIVA NOGUEIRA JUNIOR
Procurador Federal/Chefe da Dijur

JOSÉ LELAND JUVENCIO BARROSO
Superintendente Estadual do Instituto

SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2017 - UASG 193103

Nº Processo: 02519000022201707.
PREGÃO SISPP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO BRAS DO
MEIO AMBIEN E -DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Con-
tratado: 86985595000105. Contratado : SOSERV COMERCIO RE-
PRESENTACOES E -SERVICOS EIRELI - EPP. Objeto: Forneci-
mento de forma parcelada de frutas, verduras e outros alimentos para
atender necessidades do animais do Centro de Triagem de Animais
Silvestres-CETAS Eunapolis. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vi-
gência: 07/07/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$9.639,84. Fonte:
174193034 - 2017NE800148. Data de Assinatura: 07/07/2017.

(SICON - 13/07/2017) 193099-19211-2017NE800014

SUPERINTENDÊNCIA EM RONDÔNIA

AVISOS DE REVOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2017

Fica revogada a Inexigibilidade supracitada, referente ao pro-
cesso Nº 02024101243201778.

(SIDEC - 13/07/2017) 193099-19211-2017NE800002

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2017

Fica revogada a Inexigibilidade supracitada, referente ao pro-
cesso Nº 02024101243201778.

(SIDEC - 13/07/2017) 193099-19211-2017NE800002

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 14/2017

Fica revogada a Inexigibilidade supracitada, referente ao pro-
cesso Nº 02024101243201778.

(SIDEC - 13/07/2017) 193099-19211-2017NE800002

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2017

Fica revogada a Inexigibilidade supracitada, referente ao pro-
cesso Nº 02024101243201778.

(SIDEC - 13/07/2017) 193099-19211-2017NE800002

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2017

Fica revogada a Inexigibilidade supracitada, referente ao pro-
cesso Nº 02024101243201778.

(SIDEC - 13/07/2017) 193099-19211-2017NE800002

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 18/2017

Fica revogada a Inexigibilidade supracitada, referente ao pro-
cesso Nº 02024101243201778.

CLAUDITE MARIA FERREIRA RIBAS
Pregoeira

(SIDEC - 13/07/2017) 193099-19211-2017NE800002

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS 1 - CABEDELO/PB

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Contrato Nº 4/2016 publicado no D.O. de
20/04/2016 , Seção 3, pág. 75. Onde se lê: Vigência: 15/03/2016 a
15/03/2017 Leia-se : Vigência: 21/03/2016 a 21/03/2017

(SICON - 13/07/2017) 443033-44207-2017NE800124

No Extrato de Contrato Nº 5/2016 publicado no D.O. de
20/04/2016 , Seção 3, pág. 75. Onde se lê: Vigência: 15/03/2016 a
15/03/2017 Leia-se : Vigência: 21/03/2016 a 21/03/2017

(SICON - 13/07/2017) 443033-44207-2017NE800124

No Extrato de Contrato Nº 6/2016 publicado no D.O. de
20/04/2016 , Seção 3, pág. 75. Onde se lê: Vigência: 15/03/2016 a
15/03/2017 Leia-se : Vigência: 21/03/2016 a 21/03/2017

(SICON - 13/07/2017) 443033-44207-2017NE800124

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1/2017 - UASG 440075

Nº Processo: 02209009326201748 . Objeto: Contratação de assinatura
anual, com periodicidade trimestral de informativo de preços e custos
de Madeira Pinus e de preços de madeira de eucalipto, produzido pela
CONSUFOR. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A
referida contratação se enquadra no caput do art. 25 Declaração de
Inexigibilidade em 13/07/2017. MARCUS VINÍCIUS DA SILVA
ALVES. Diretor. Ratificação em 13/07/2017. JOSÉ ANGELO RA-
MALHO LEAL. Diretor-geral -substituto. Valor Global: R$ 5.600,00.
CNPJ CONTRATADA : 10.663.464/0001-31 CONSUFOR- CON-
SULTORIA E AVALIACOES LTDA..

(SIDEC - 13/07/2017) 440075-00001-2017NE800087

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 17/2017

O Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão,
por intermédio de seu pregoeiro, torna público o Resultado de Jul-
gamento do PE 17/2017: LICITAÇÃO DESERTA.

CINTIA LIMA CORDEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 13/07/2017) 201004-00001-2017NE800238

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2017 - UASG 114702

Nº Processo: 04600002706201754.
DISPENSA Nº 12/2017. Contratante: FUNDACAO ESCOLA NA-
CIONAL DE -ADMINISTRACAO PUBLICA. CNPJ Contratado:
09370244000130. Contratado : DEFENDER CONSERVACAO E
LIMPEZA -LTDA. Objeto: Contratação de remanescente para pres-
tação de serviços terceirizados, na forma de execução indireta, para
atender às demandas administrativas e operacionais/auxiliares de na-
tureza complementar e acessórias da Enap,conforme condições e es-
pecificações constantes no contrato, seu anexo e legislação correlata.
Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 17/07/2017 a 03/01/2018.
Valor Total: R$531.076,41. Fonte: 100000000 - 2017NE800294. Data
de Assinatura: 12/07/2017.

(SICON - 13/07/2017) 114702-11401-2017NE800010

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 14/2017 - UASG 114702

Nº Processo: 04600002707201707 . Objeto: Contratação de rema-
nescente de serviços de apoio logístico em eventos, compreendendo o
planejamento, a organização, a promoção e a execução de eventos no
Distrito Federal, com fornecimento de hospedagem, recursos huma-
nos, equipamentos, montagens e desmontagens, alimentação, trans-
porte, serviços técnicos e demais itens necessários à realização das
atividades desenvolvidas pela Fundação Escola Nacional de Admi-
nistração Pública - Enap, em regime de empreitada por preço unitário.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A contratação de
remanescente de obra, serviço ou fornecimento, em consequência de
rescisão contratual. Declaração de Dispensa em 12/07/2017. CILAIR
RODRIGUES DE ABREU. Diretor de Gestão Interna - Substituto.
Ratificação em 12/07/2017. FRANCISCO GAETANI. Presidente da
Enap. Valor Global: R$ 469.978,50. CNPJ CONTRATADA :
10.140.124/0001-26 MISTRAL PRODUCOES LTDA - EPP.

(SIDEC - 13/07/2017) 114702-11401-2017NE800010

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO
DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA

CENTRO DE DOCUMENTAÇÃO E DISSEMINAÇÃO
DE INFORMAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 24/2017 - UASG 114637

Nº Processo: 03605000924201741 . Objeto: Pregão Eletrônico - Cor-
dão de Crachá Personalizado IBGE Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 14/07/2017 de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. En-
dereço: Av. General Canabarro, 706 - Maracanã Maracanã - RIO DE
JANEIRO - RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
t a l / 11 4 6 3 7 - 0 5 - 2 4 - 2 0 1 7 .

Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão

.

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DO
PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO, no uso de sua
atribuição regimental prevista no art. 167, inciso XVI, Anexo II, da Portaria
GM-MP n° 220, de 25 de junho de 2014, torna público que foi aplicada à
empresa Mirante Terceirização e Serviços Eireli inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 13.901.232/0001-62 a sanção administrativa de impedimento de licitar
e de contratar com a União, com descredenciamento no SICAF, pelo prazo
de 4 (quatro) meses, com fundamento no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, art.
7º da Norma Operacional DIRAD/SE/MP nº 02/2017 e item 19.1 do Edital
do Pregão Eletrônico nº 29/2016, tendo em vista a conduta de não manter a
proposta no âmbito do Pregão Eletrônico nº 29/2016, em conformidade
com o Processo Administrativo nº 03110.020700/2016-37.

WALMIR GOMES
Diretor de Administração

29714893100
Realce